

Gara d'appalto esperita ai sensi dell'articolo 60, comma 1, del D. Lgs.vo n.50 del 18/04/2016,  
per la fornitura di modulistica cartacea per il servizio integrato per la gestione delle  
notificazioni delle violazioni al Codice della Strada rilevate dagli operatori della Polizia di  
Stato, realizzata in "modalità ASP". Risposte ai chiarimenti

**Domanda n.1**

Si chiede: 1) se ogni Sezione di Polizia emetterà un proprio ordinativo secondo le proprie necessità, sempre nel rispetto del Piano di Distribuzione riportato sul Capitolato Tecnico (nell'Appendice 1 nonché in riferimento all'elenco delle Ripartizioni dei mod. 380 e mod. 360) in modo da frazionare anche la produzione interna aziendale oppure se aggiudicataria dovrà realizzare tutta la produzione annuale in un'unica soluzione (es. realizzare tutti i modelli annuali entro 30 giorni); 2) Nel caso in cui ogni Sezione di Polizia avrà la facoltà di emettere un proprio ordinativo (a necessità...es. Sezione di Polizia di Torino invia la propria richiesta a dicembre, mentre la Sezione di Alessandria la trasmette a febbraio), saranno effettuati tanti collaudi quanti saranno gli ordinativi trasmessi?

**Risposta n.1**

***La esecuzione della fornitura avviene su base annuale a livello nazionale con un ordine "emesso" dal Servizio Polizia Stradale, quale beneficiario della fornitura, per ciascuna delle Sezioni Polizia Stradale. Eventuali frazionamenti della fornitura annuale possono essere concordati con il beneficiario.***

**Domanda n.2**

Modello 3521) qual'è la grammatura della carta autocopiante?2) qual'è la grammatura della carta per la copertina?3) il blocco è munito di sottoblocco? se si: il sottoblocco è munito di risguardo?? se no: c'è un cartoncino da inserire in ogni blocco?4) sono previsti dei punti metallici?? se si: è previsto un nastro a copertura dei punti metallici??5) eventuali scarti devono essere reintegrati??Modello 3601) qual'è la grammatura dei fogli?2) la stampa delle 34 facciate è da intendersi solo fronte (quindi 34 fogli) oppure fronte/retro (quindi 17 fogli)?3) il blocco è numerato?

**Risposta n.2**

***In riferimento al modello 352:***

***punto 1) si richiede la grammatura seguente: 1° foglio 80 gr./CB; 2° foglio 55 gr/CFB; 3° foglio 55 gr/CF;***

***punto 2) è richiesta una grammatura della copertina pari a 120 gr;***

***punto 3) il blocco è munito di sottoblocco dal peso di 200 gr. e non è munito di risguardo. E' tuttavia previsto un cartoncino da inserire in ogni blocco dal peso di 400 gr;***

***punto 4) sono previsti nr. 3 punti metallici con un nastro a copertura dei punti metallici;***

***punto 5) si faccia riferimento alla risposta al chiarimento n. 3.***

***Relativamente al modello 360:***

***punto 1) si richiede la seguente grammatura per i fogli: n. 33 fogli USOMANO peso 90 gr + copertina da 120 gr. + sottoblocco da 120 gr. + 2 punti metallici coperti da nastro (con perforazione in testa orizzontale);***

***punto 2) la stampa delle 33 facciate (n.b. 33 fogli + copertina stampata) è da intendersi solo fronte (quindi 33 fogli);***

***punto 3) il blocco non è numerato.***

Gara d'appalto esperita ai sensi dell'articolo 60, comma 1, del D. Lgs.vo n.50 del 18/04/2016,  
per la fornitura di modulistica cartacea per il servizio integrato per la gestione delle  
notificazioni delle violazioni al Codice della Strada rilevate dagli operatori della Polizia di  
Stato, realizzata in "modalità ASP". Risposte ai chiarimenti

**Domanda n. 3**

Con la presente si richiedono i seguenti chiarimenti:1) Per effettuare la verifica di collaudo, la fornitura dovrà essere ultimata per intero (Es. essere stampati ed allestiti tutti i 2.000.000 del Modello 352 come da Appendice 1) oppure sarà possibile effettuare il collaudo su un primo quantitativo parziale della fornitura annuale (Es. i primi 10.000/20.000 modelli stampati ed allestiti)? Tale precisazione si richiede in quanto, in caso di esito negativo del collaudo per l'intero quantitativo annuo (es. 2.000.000 di Modelli 352), i modelli realizzati dovranno essere distrutti e ristampati nuovamente con enorme dispendio di tempo e denaro per la Ditta aggiudicataria;2) Si chiede conferma delle tempistiche di consegna, nello specifico entro quanti giorni (lavorativi e/o solari) gli stampati oggetto di gara dovranno essere realizzati e consegnati alle varie Sezioni di Polizia (considerati i tempi di collaudo)

**Risposta n.3**

*La verifica di collaudo avviene con una prima fase di produzione di un limitato quantitativo di blocchi verbali, dopo l'approvazione formale dello specimen di stampa del modello (VistoSiStampi). Poiché i verbali sono numerati e sono a stretto rendiconto l'impresa aggiudicatrice dovrà provvedere alla ristampa per sostituzione/integrazione dei blocchi verbali che ciascuna Sezione Polizia Stradale avrà segnalato al Servizio Polizia Stradale per difetti che rendono inservibile lo stampato.*

*Per quanto attiene alle tempistiche di consegna si conferma quanto previsto nel Capitolato Tecnico al capitolo 8 "Verifica di conformità".*

**Domanda n.4**

Con la presente si richiedono i seguenti chiarimenti:1) specifiche tecniche dettagliate modelli 352 e 360: numero fogli/facciate totali, grammatura carta, quanti fogli carta chimica totali, quanti fogli usomano totali; 2) specifiche tecniche sul portale web da mettere a disposizione dell'Ente.

**Risposta n.4**

*In relazione al:*

*punto 1) si dettaglia la composizione di CIASCUN blocco dei modelli:*

*MOD. 352: n. 20 fogli CB (80 gr.) + n. 20 fogli CFB (55 gr.) + n. 20 fogli CF (55 gr.) + copertina da 120 gr. (CON STAMPA TESTO) + sottoblocco da 200 gr. + cartoncino da 400 gr. + 3 punti metallici coperti da nastro (con perforazione in testa orizzontale). Per l'ordine di composizione tipografica vedi risposta;*

*MOD 360: n. 33 fogli USOMANO peso 90 gr + copertina da 120 gr. (CON STAMPA TESTO) + sottoblocco da 120 gr. + 2 punti metallici coperti da nastro (con perforazione in testa orizzontale).*

*punto 2) le funzionalità del portale sono riportate al paragrafo 4.3 del Capitolato Tecnico, mentre le eventuali specifiche tecniche di dettaglio saranno concordate con il Direttore dell'esecuzione all'avvio della fornitura.*

**Domanda n.5**

Si chiede se il prezzo del blocco modello 352 deve essere calcolato considerando 10 oppure 20 verbali in triplice copia di carta chimica e bollettino. Per il modello 360 sarebbe utile avere un campione cartaceo oppure delle immagini. Ringraziamo e restiamo in attesa delle informazioni richieste.

Gara d'appalto esperita ai sensi dell'articolo 60, comma 1, del D. Lgs.vo n.50 del 18/04/2016,  
per la fornitura di modulistica cartacea per il servizio integrato per la gestione delle  
notifiche delle violazioni al Codice della Strada rilevate dagli operatori della Polizia di  
Stato, realizzata in "modalità ASP". Risposte ai chiarimenti

**Risposta n. 5**

*Il fornitore può proporre indifferentemente la stampa di blocchi verbali da 20 esemplari o da 10 esemplari.*

*Su richiesta del aggiudicatario, successivamente alla stipula, l'Amministrazione, attraverso la figura del Direttore dell'esecuzione, si rende disponibile a fornire un campione cartaceo di ciascun modello da utilizzare come riferimento per la produzione delle copie.*

**Domanda n.6**

Per poter emettere la Cauzione Provvisoria, la compagnia assicurativa ci richiede l'esatta denominazione del beneficiario, nonché indirizzo e P.IVA/C.F.. Chiediamo gentilmente che ci vengano fornite tali informazioni. Grazie per la gentile collaborazione.

**Risposta n.6**

Direzione Centrale dei Servizi tecnico Logistici e della Gestione Patrimoniale - Ufficio Attività Contrattuali per l'Informatica gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni – Via del Castro Pretorio 5, 00185 –ROMA – Partita fiscale 80202230589.

**Domanda n.7**

Con riferimento alla gara in oggetto si chiede, cortesemente, conferma della numerosità e della composizione dei seguenti modelli oggetto di gara: • MODELLO 352 (verbale in lingua italiana e verbale in doppia lingua, italiano-tedesco). Fornitura di nr. 5.000.000 (cinque milioni) di copie, serie 70 contenenti ciascuna il bollettino di conto corrente, il cui template tipografico è riportato nell'Allegato 1 della documentazione di gara. Si chiede: l'allestimento deve essere previsto in blocchi da 10 o 20 esemplari?— Ovvero, la produzione complessiva deve essere per 500.000 blocchi da 10 fascicoli o per 250.000 blocchi da 20 fascicoli (in triplice copia fronte retro in carta autocopiante con modulo a lettura ottica con inchiostro rosso); su richiesta dell'Amministrazione, dovranno essere fornite fino a 150.000 copie dei suddetti verbali in doppia lingua italiano/tedesco, per le esigenze della Sezione di Polizia Stradale di Bolzano, come riportato nell'Allegato 2;— Si chiede: per nr. 5.000.000 di copie/fascicoli in carta CB/CFB/CF1 copia/fascicolo sarà composta da 1 fascicolo in carta CB/CFB/CF1 blocco da 20 copie/fascicoli sarà composto da 20 copie fascicoli in carta CB/CFB/CF (per un totale di 60 fogli) + copertina e sottoblocco1 confezione sarà composta da nr. 20 blocchi composti così come sopra descritto• MODELLO 360 (prontuario per il rilevamento degli incidenti stradali)• Fornitura di nr. 100.000 (centomila) copie/fascicoli per la rilevazione degli incidenti stradali, il cui template tipografico è rappresentato nell'Allegato 4;— Si chiede conferma: ciascuna copia/fascicolo del modello è composta da 33 fogli+copertina per un totale di nr. 3.300.000 fogli, assemblati in 100.000 copie/fascicoli.

**Risposta n.7**

*Per quanto attiene l'allestimento in blocchi da 10 o da 20 si conferma che la scelta è a discrezione del fornitore che, ad ogni modo, si impegna a comunicarla all'Amministrazione e a rispettarla per tutta la durata del contratto. Pertanto la fornitura può contemplare entrambe le ipotesi: possono essere forniti sia blocchi da 10 verbali per un totale di n. 500.000, oppure blocchi da 20 verbali per un totale di n. 250.000.*

*Si conferma che ciascun modello (copia/fascicolo) è composto da n.33 fogli + copertina, per un totale di n. 3.300.000 fogli assemblati in n.100.000 copie/fascicoli.*

Gara d'appalto esperita ai sensi dell'articolo 60, comma 1, del D. Lgs.vo n.50 del 18/04/2016, per la fornitura di modulistica cartacea per il servizio integrato per la gestione delle notificazioni delle violazioni al Codice della Strada rilevate dagli operatori della Polizia di Stato, realizzata in "modalità ASP". Risposte ai chiarimenti

**Domanda n.8**

Si chiede se è possibile prelevare o anche solo semplicemente visionare campioni fisici del modello 352 (e se possibile anche 360) presso di voi o presso altra sede competente.

**Risposta n.8**

*Allo stato attuale non è possibile prelevare campioni fisici dei modelli richiesti. Si faccia riferimento agli allegati al Capitolato Tecnico ed alle risposte ai chiarimenti nr. 2 e nr. 4 per le specifiche tecniche dei singoli modelli.*